ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 47.00.00 Философия, этика и религиоведение

1 Г
Председатель — К.В. Крюкова.

__(Секретарь — Т.А. Балакирева. __

Голосовали: 11 из 12 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры этики
Е.В. Держивицкий; старший научный сотрудник Научный отдел ФГБУ «Президентская
библиотека имени Б.Н.Ельцина» П.И. Дзыгивский; доцент Кафедры философии религии и
религиоведения O.K. Михельсон; обучающийся 2 курса по основной образовательной программе
бакалавриата по направлению «47.03.01 Философия» Е.С. Мызников; доцент Кафедры социальной
философии и философии истории Е.И. Наумова; доцент Кафедры этики В.Ю. Перов;
преподаватель СПб ГБПОУ «Медицинский техникум № 2» А.А. Пирогов; профессор Кафедры
социальной философии и философии истории А.М. Соколов; доцент Кафедры истории философии
Ю.В. Шапошникова; профессор Кафедры философии религии и религиоведения М.М. Шахнович.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных
образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ (
проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных
программ).

1. СЛУШАЛИ: Актуализация учебных планов и (или) рабочих программ реализуемых основных
образовательных программ по поручению уполномоченного должностного лица СПбГУ (
проректора по учебно-методической работе или начальника Управления образовательных
программ).

Основание: распоряжение проректора по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой от
17.02.2023 №514/1р.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры конфликтологии
К.В. Крюкова — посредством корпоративной электронной почты направила проекты КОУП по
ООП бакалавриата СВ.5042.2021 «Религиоведение», СВ.5026.2022 «Философия», СВ.5042.2022
«Религиоведение» с учетом необходимых изменений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 11, против: 0, воздержались: 0. И

2

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению проекты КОУП по ООП бакалавриата СВ.5042.2021
«Религиоведение», СВ.5026.2022 «Философия», СВ.5042.2022 «Религиоведение».

Председатель К.В. Крюкова

Секретарь Т.А. Балакирева